泉港科〔2019〕5号

关于开展2019年度泉港区科技特派员
选认工作的通知

各乡镇（街道）人民政府，区直有关单位，石化园区管委会：
为贯彻落实《国务院办公厅关于深入推行科技特派员制度的若干意见》（国办发〔2016〕32号）和《福建省人民政府关于深入推行科技特派员制度的实施意见》（闽政〔2017〕5号）、《泉州市人民政府办公室关于深入推进科技特派员创新创业的实施意见》（泉政办〔2017〕147号）精神，做好2019年度泉港区科技特派员选认工作，现将有关事项通知如下：
一、选认方式
在泉港区区域范围内已经开展实质性科技服务的科技人员作为2019年区级科技特派员选认对象，报泉港区科技特派员联席会议办公室（泉港区科学技术局）认定。区级科技特派员每年认定一次，任期2-3年，到期可连选连任。

二、选认对象
本次区级科技特派员选认，对象为：区内高校、事业单位、科研院所中在基层一线开展技术公益服务的科技人员（重点为农林工科类，下同）。科技特派员需具备中级（含中级）以上专业技术职称（或硕士以上学历），具有相关科技成果、科技服务经验的人员，年龄不超过60周岁。

三、供需对接

鼓励高校、科研院所、企事业单位、专业学会、行业协会等企事业单位积极推荐科技特派员人选。面向社会征集企业、农村基层人才、技术需求，并建立区级科技特派员需求数据库、科技特派员服务对象与服务内容。

四、经费支持

将以科技特派员服务的企业（经济实体）申报科技项目方式给予扶持，实行一名科技特派员服务一家企业。一是对科技特派员主持科技项目择优给予一定项目经费补助；二是创办、领办经济实体，或与经济实体开展实质性技术合作及成果转化的项目，按取得成效择优遴选，给予一定项目经费补助；三是对科技特派员创业培训中心、科技特派员创办的星创天地等创新创业公共服务平台，按泉港委〔2016〕7号文件规定给予补助。
五、其它事项

（一）已被认定为省、市级科技特派员不列入本次选认对象。

（二）参与选认科技人员，请于4月31日，将《泉港区科技特派员选认登记表》、《科技特派员选认三方协议书》及相关附件材料一式2份，报送至区科学技术局科技管理股，同时报送电子版。联系电话：68166575，电子邮箱：403501193@qq.com。

（三）选认结果将在泉港区政府门户网站及泉港区科学技术局微信公众号公布。

附件：1.泉港区科技特派员选认登记表
2.科技特派员选认三方协议书

             泉州市泉港区科学技术局

              2019年2月12日

附件1

泉港区科技特派员选认登记表

	基本情况
	姓  名

	性别

	出生年月

	政治面貌

	学历

	专业领域

	工作单位及职务

	职称（职务）

	联系电话

	电子邮箱

	手机

	服务单位
	单位名称

	服务期限

	服务环节

	联系人

	联系电话

	科技特派员教育背景、技术专长、参加时间和主要绩效（可另附纸）

	各镇（街道）意见
	（公章）
年   月   日

备注：申报科技特派员须提供专业技术职称证书和相关服务或合作协议复印件（本人签署姓名）。
附件2

科技特派员选认三方协议书
	科技人员
	姓名

	身份证号

	工作单位

	手机号码

	专业

	职称/职务

	派出单位
	单位名称

	所在区县

	联系人

	手机电话

	受援单位
	单位名称

	所在镇（乡、村、企业）名称

	联系人

	手机电话

	主营业务

	服务期
	年   月  -   年  月

	受援单位需求
	（受援单位提出需要解决的技术问题等）

	科技人员服务方式
	（根据受援单位需求，科技人员可提供的服务方式：技术公益服务，创办、领办经济实体和星创天地，与经济实体开展实质性技术合作，推进农村科技创新创业，培养本土科技人才等。）

	科技人员服务内容
	（根据受援单位需求开展的服务内容、预计成效等）

	科技人员
	本人自愿赴 　　　　　　　　　　 单位，按照本协议，开展科技服务，并达到预期目标。
（签字）：　　　　　　　　　　　　　　  年  月  日

	派出单位
	本单位同意选派　　　　同志赴 　　　　　　　　　　　　 单位开展科技服务，并按照有关科技特派员的规定执行。
（单位盖章）：　　　　　　　　　　 　  年  月  日

	受援单位
	本单位同意接收 　　　同志开展科技服务，并按照县级科技特派员相关要求，提供相关保障。
（单位盖章）：　　　　　　　　　　　　  年  月  日

 泉港区科学技术局综合股                     2019年2月12日印发
- 1 -